
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 
 

G.B. CHIMELLI 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 241 DD. 23.08.2022 
 

Oggetto: nomina della commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli per la 

formazione di una graduatoria per assunzioni con contratto a tempo determinato nella 

figura professionale di personale d’appoggio scuola dell’infanzia e operatore d’appoggio 

nido d’infanzia Categoria A. 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamate: 

 la propria determinazione n. 108 dd. 10 maggio 2019 con la quale è stato approvato lo 

schema di avviso di selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per 

assunzioni con contratto a tempo determinato nella figura professionale di personale 

d’appoggio scuola dell’infanzia e operatore d’appoggio asilo nido Categoria A; 

 la propria determinazione n. 189 dd. 14.08.2019 con cui sono stati ammessi alla selezione n. 

126 candidati (di cui n. 4 con riserva); 

 

ravvisata, ora, la necessità di nominare la Commissione giudicatrice; 

 

richiamato l’art. 15 del regolamento comunale per le procedure di assunzione del personale, 

secondo cui per ciascun concorso o selezione è nominata, di volta in volta, una commissione 

giudicatrice composta da: 

 dal Presidente, individuato fra il personale dipendente che esercita la funzione dirigenziale; 

 da due a quattro esperti aventi specifica competenza nella materie attinenti il concorso; 

 

dato atto che è stata acquisita la disponibilità a far parte della commissione delle seguenti 

persone: 

 la sottoscritta dott.ssa Francesca Parolari, Direttore di ASIF CHIMELLI, in qualità di 

Presidente della Commissione; 

 rag. Lucia Armellini, collaboratore amministrativo contabile di ASIF CHIMELLI; 

 dott.ssa Fulvia Nervo, funzionario amministrativo contabile di ASIF CHIMELLI; 

 

ritenuto, pertanto, di nominare tali persone in qualità di membri esperti della commissione in 

quanto dotati della competenza tecnica necessaria; 

 

preso atto, pertanto, che la commissione è composta dalle seguenti persone: 

 la sottoscritta dott.ssa Francesca Parolari, Direttore di ASIF CHIMELLI, in qualità di 

Presidente della Commissione; 

 rag. Lucia Armellini, membro esperto; 

 dott.ssa Fulvia Nervo, membro esperto; 



 

accertata l’insussistenza, in capo ai componenti della commissione delle cause di impedimento 

alla nomina di cui all’art. 16 del regolamento comunale vigente; 

 

 visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 dd. 29 dicembre 2021 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli per il 

periodo 2022 - 2027;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 dd. 29 dicembre 2021 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2022, pluriennale 2022 - 2024 e Piano 

programma dell'Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G. B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 108 dd. 27.10.2020 con la quale la 

dott.ssa Francesca Parolari è stata nominata Direttore di ASIF Chimelli fino alla fine dell’attuale 

mandato e comunque fino al rinnovo delle nomine successivo alle elezioni comunali; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di nominare, per quanto in premessa esposto, la commissione giudicatrice della selezione 

pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni con contratto a tempo 

determinato nella figura professionale di personale d’appoggio scuola dell’infanzia e 

operatore d’appoggio nido d’infanzia Categoria A, nelle seguenti persone: 

- la sottoscritta dott.ssa Francesca Parolari, Direttore di ASIF CHIMELLI, in qualità di 

Presidente della Commissione; 

- rag. Lucia Armellini, membro esperto; 

- dott.ssa Fulvia Nervo, membro esperto; 

 di nominare segretario della commissione giudicatrice la dipendente Nadia Andreatta, 

coadiutore amministrativo cat. B evoluto presso ASIF CHIMELLI. 

 

Avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

  

             IL DIRETTORE 

                  - dott.ssa Francesca Parolari – 

                 

  

 

 


		2022-08-23T07:49:25+0000
	PAROLARI FRANCESCA




